dilaksanakan dalam 4 Periode  (Januari, Februari,  Oktober, dan November 2020), untuk bidang 
kesehatan dilaksanakan dalam 2 Periode (Juli – Agustus,    Oktober – November 2020). dengan 
realisasi Kegiatan Program Studi Menyelenggarakan Uji Kompetensi sebanyak Seribu Empat ratus 
(1.400) Program Studi dengan persentasi capaian sebesar 100%. 

Terdapat beberapa kendala dalam proses pelaksanaan Kegiatan Program Studi 
Menyelenggarakan Uji Kompetensi dikarenakan adanya Pandemi Covid – 19 dimana pembahasan 
sosial skala besar dilaksanakan mulai awal maret 2020 hingga akhir Juni 2020 sehingga dilakukan

[...]

seleksi untuk mengikuti workshop akselerasi. Dalam rangkaian workshop tersebut, selanjutnya 
dari 100 startup mahasiswa yang mengikuti workshop dipilih startup mahasiswa Indonesia terbaik 
yang mendapatkan dana bantuan pengembangan startup maksimal Rp. 25.000.000,00 (dua puluh 
lima juta rupiah). Dana bantuan digunakan untuk mempercepat pengembangan bisnis dan 
menyelesaikan kendala yang dihadapi.  

Gambar 30. Startup Mahasiswa Program ASMI 

3. Pendampingan Wirausaha Mahasiswa Indonesia (PWMI) 

Keberhasilan sebuah bisnis, tidak hanya ditentukan oleh pemilik bisnis itu sendiri, namun

[...]

Pendidikan Tinggi dari BA 042 (Kemenristekdikti) ke BA 023 (Kemendikbud) yang 
mengakibatkan blokir anggaran pada DIPA Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan. 
Pembukaan blokir baru dapat terlaksana setelah keluarnya DIPA awal pada tanggal 16 April 2020 
dengan anggaran awal satker sejumlah Rp409.187.426.000,- (empat ratus sembilan milyar seratus 
delapan puluh tujuh juta empat ratus dua puluh enam ribu rupiah). 

Dalam rangka meningkatkan efektivitas dan mempercepat pencapaian kinerja satker serta 
antisipasi terhadap perubahan kondisi dan prioritas kebutuhan, Direktorat Pembelajaran dan 

Kemahasiswaan telah melakukan beberapa kali revisi anggaran.